Администрация муниципального образования городской округ «Воркута»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 65 «Бусинка» г. Воркуты

«Челядьцс 65 №-а видзанiни «Бусинка» школацдзвелцдан

муниципальнцйсьцмкуд учреждение Воркута к.

Протокол № 3

 Выписка из протокола Общего собрания родителей

МБДОУ «Детский сад № 65» г. Воркуты

от      24.05.2021г

Тема:   «Анализ и итоги деятельности коллектива  МБДОУ «детский сад № 65» г.

Воркуты за 2020-2021 учебный год».

Цель:  Повышение педагогической культуры родителей;

Председатель Общего собрания родителей -  Ларионова О.К.

Секретарь -  Мосякова А.И.

Присутствовало -  48 человек

Приглашённые: -

ПОВЕСТКА ДНЯ:

4.  Ознакомление с проектом рабочей программы воспитания на 2021-2022 учебный год.

ХОД СОБРАНИЯ:

1. Слушали:  И.о. заведующего Головина О.В. ознакомила родителей об изменениях в

законодательстве об образовании по вопросам воспитания.

  Законом «предлагается определить воспитание как деятельность, направленную на

развитие личности, создание условий для самоопределения и социализации обучающихся

на основе социокультурных, духовно-нравственных ценностей и принятых в российском

обществе правил и норм поведения в интересах человека, семьи, общества и государства,

формирование у обучающихся чувства патриотизма и гражданственности, уважения к

памяти защитников Отечества и подвигам героев Отечества, к закону и правопорядку,

человеку труда и старшему поколению, взаимного уважения, бережного отношения к

культурному наследию и традициям многонационального народа Российской Федерации,

к природе и окружающей среде».

 Ознакомила родителей с проектом рабочей программы воспитания на 2021-2022 учебный

год. Рассказала о направленности программы воспитания, задачах программы,

нормативных и стратегических документах, в соответствии с которыми она разработана.

Ольга Владимировна представила структуру программы, основные разделы, виды, формы

и содержание воспитательной работы, особенности и принципы организации

воспитательного процесса в дошкольном учреждении.

 Выступили:  родитель Васенева Е. Г. предложила принять к сведению предложенную

информацию.

 Проголосовали единогласно.

 Решили: принять к сведению проект рабочей программы по воспитанию на 2021-2022

учебный год.

 Председатель                                                                             Ларионова О.К.

Секретарь                                                                                    Мосякова А.И.